
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: PISANU FRANCESCA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

 
COMUNE DI OSCHIRI 
VIA MARCONI, 9 – 07027 
PROVINCIA DI SASSARI 

P. IVA 00110800901 
protocollo@pec.comune.oschiri.ss.it  

DETERMINAZIONE  
AREA SEGRETERIA AMM.VA 

UFFICIO CULTURA 
Responsabile dell’area :IL SEGRETARIO COMUNALE 
Responsabile del procedimento : PISANU FRANCESCA 
Numero Data Oggetto Reg. Cron. Generale 

N.162 DEL29/12/2023 

TEATRO COMUNALE - AFFIDAMENTO 
SERVIZIO DI GESTIONE TECNICA E 

ASSISTENZA DITTA GL PRODUZIONI-
CIG  ZD93E0F0B IMPEGNO DI SPESA 

N. 743 
DEL 29/12/2023 

REG.GEN 

 
 
 

L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno ventinove nel proprio ufficio, 

 

 

DICHIARAZIONE ASSENZA CAUSE DI ASTENSIONE 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, ai sensi delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti, 
dichiara che nei propri confronti e nei confronti del personale che ha avuto parte all’istruttoria, come da 
dichiarazioni acquisite agli atti, non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis, 
della legge 241/1990 e del Codice di comportamento dell’ente e non ricorrono le cause di astensione previste 
dall’art. 7 del d.p.r. 62/2013 e dal Codice di comportamento dell’ente. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Dott.ssa Gavina Cocco 

____________________ 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Richiamati: 

-  il Decreto del Sindaco n.5 del 02/01/20203; 

-  la Deliberazione consiliare n. 28 del 18.07.2023, esecutiva, avente ad oggetto l’approvazione del 

D.U.P. per il triennio 2023-2025, atto che costituisce, nel rispetto del principio del coordinamento 

e coerenza dei documenti di bilancio, il presupposto necessario di tutti gli altri documenti di 

programmazione  

mailto:protocollo@pec.comune.oschiri.ss.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: PISANU FRANCESCA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

-     la Deliberazione consiliare n. 29 del 18.07.2023, esecutiva, avente ad oggetto l'approvazione     del 

Bilancio di Previsione 2023 - 2025. 

-    la Deliberazione consiliare n.27 del 18.07.2023 esecutiva, avente ad oggetto l’approvazione del 

rendiconto della gestione dell’esercizio 2022, 

-   la Deliberazione di Giunta Comunale n. 76 del 20.07.2023, esecutiva, con la quale è stato approvato il 

piano esecutivo di gestione finanziario per gli esercizi 2023- 2024- 2025. 

-      il D.Lgs 267/2000; 

 
 
Dato atto che il Teatro Comunale è un importante luogo culturale in cui l‘Amministrazione Comunale ha 
da sempre operato per la realizzazione di rassegne teatrali  che hanno sempre riscosso successo  di pubblico, 
costituendo quindi un importante momento di valorizzazione culturale del territorio. 
 
Dato atto che al fine di programmare  le rassegne teatrali risulta necessario affidare la gestione tecnica e 
assistenza del Teatro Comunale quali la disponibilità di attrezzature audio video e impianto luci. 
 
 
Visto al riguardo il preventivo, acquisito agli atti di questo Ufficio, prodotto dalla ditta GL Produzioni  di 
Langiu Gian Domenico con sede in Oschiri -P.Iva 02622490908 per un importo di € 2.150,00 oltre Iva  al 
22% e per un importo complessivo di € 2623,00 contenente la seguente offerta: 
 
 Servizio Video € 350,00 oltre Iva al 22% per ciascun servizio; 

 Servizio di assistenza € 100,00 oltre Iva al 22% per ciascun servizio; 

 

Ritenuto opportuno affidare il servizio per n. 9 spettacoli e precisamente: n.5 realizzazione video  e n.4 
servizio di assistenza tecnica per un importo pari a  € 2623,00 IVA al 22% compresa , effettuati nel corso 
dell’anno 2023. 
 
Dato atto che : 
 

 l’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006 ha stabilito che i beni e i servizi di valore inferiore a € 
5.000,00 oltre iva potranno essere acquistati senza ricorrere al MEPA o alla CUC Regionale bensì 
ricorrendo alle tradizionali procedure; 
 

 l'art. 50 comma 1 lett. b del D. Lgs.36 50/2023 ha disposto  che le stazioni appaltanti procedano 
all'affidamento diretto  di lavori, servizi e, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 
l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di 
più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati 
tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

 
 il servizio è stato regolarmente effettuato dalla Ditta GL Produzioni  di Langiu Gian 

Domenico; 
 

 si è adempiuto alle disposizioni previste dall’art.3 della Legge 136/2010 e s.m.i., mediante la 
richiesta all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture 
del Codice Identificativo di Gara CIG ZD93E0BF0B 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: PISANU FRANCESCA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Ritenuto pertanto assumere impegno di spesa per la somma di 2623,00 sul cap 1717 voce 2560 art.99 del 
bilancio 2023; 
 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità 
contabile e copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli articoli 151, c. 4, e 153. c. 5 del D.Lgs 267/2000 
 

DETERMINA 
 

1. Di prendere atto di quanto espresso in premessa;  

2. Di impegnare la spesa di € 2.150,00 oltre Iva al 22% , in regime di split payment, per un totale di € 

2.623,00 ,a favore della ditta GL Produzioni  di Langiu Gian Domenico con sede in Oschiri -P.Iva 

02622490908  per il servizio di gestione tecnica e assistenza Teatro Comunale prestato in occasione 

degli spettacoli  tenutisi nel corso dell’anno 2023. 

3. Di imputare la spesa  al cap 1717 voce 2560 art.99 del bilancio 2023; 

4. Di precisare che si procederà alla liquidazione con successivo atto. 

 

 Di trasmettere il presente provvedimento:  

 all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;  

 all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 

spesa 

 
 
     Il Responsabile del procedimento 
     Francesca Pisanu 

Il Segretario Comunale  
Dott.ssa Gavina Cocco 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: PISANU FRANCESCA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153. c. 5, del T.U.O.L.  

Il Responsabile dell’Area Finanziaria  
Dr.ssa COCCO GAVINA 

________________________________ 
 

Attestazione ai sensi dell’art. 151, c. 4, D. Lgs 267/2000 TUEL 
 
Castelletto accertamenti 
 
Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
         
 
Castelletto impegni 
 
CIG Settore Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

 PROMOZIONE DEL 
TERRITTORIO 

2023 934 07011 2560 1717 99 U.1.03.02.
99.999 

2.623,00 

 
 
L’istruttore di ragioneria Rag. SCHINTU GIOVANNA 
 
 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 
IL RESPONSABILE DELL’AREA RILASCIA 

Il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa di cui alla presente 
determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lettera a) 
punto 2 del D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

Oschiri, lì 29/12/2023 
 Il Responsabile dell’Area 

F.to:IL SEGRETARIO COMUNALE 
  
 
VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA DA RILASCIARSI A CURA DELL’AREA 
ECONOMICO-FINANZIARIA 
  POSITIVO  
  NEGATIVO 
Oschiri, lì 29/12/2023 

   Firma del Responsabile dell’Area Finanziaria  
Dr.ssa Cocco Gavina 

 

La presente determinazione viene pubblicata in data 21/02/2024 al N°  del Registro delle 
Pubblicazioni ai sensi del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi.  
 

L’addetto all’Albo Pretorio 
________________________ 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleDr.ssa GAVINA COCCO 
 


